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1. ADHD [Film] : juŜ z tobą nie wytrzymam / reŜ. i scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej 
Regucki ; obsada : Maciej Słota, Alina Kamińska, Iwona Wiśniewska [et al.]. - Kraków : Dom 
Wydawniczy "Rafael", 2007. - 1 dysk DVD (30 min) : dźw. ; kolor + broszura z materiałami 
pomocniczymi  
( LEKCJE PRZESTROGI 2 ) 
Film dla rodziców o problemach ADHD wśród dzieci.  
DVD. 943 

 
2. AGRESJA [Film]. - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2009. - 1 dysk DVD (35 min) : dźw. DD 2.0 ; 

kolor ; obraz 4:3 + interaktywne menu: sceny z wyborem materiału psychologicznego  
( NIE ZAMYKAJ OCZU )  
Film ukazuje problem wzrastającej skłonności do agresywnych zachowań wśród młodzieŜy                             
i uświadamia jak brutalnymi prawami rządzi się świat młodego człowieka, skąd bierze się 
agresja i jak łatwo stać się jej ofiarą.  
DVD. 17921825 

 
3. AKCEPTACJA W GRUPIE RÓWIEŚNIKÓW [Film]. – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2007. - 1 

dysk DVD (45 min) : dźw. ; kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami 
lekcji  
( LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD )  
Film edukacyjny przedstawia zagadnienia związane z integracją uczniów w klasie szczególnie 
wchodzenie do zintegrowanej grupy rówieśników nowych uczniów. Broszura zawiera gotowe do 
wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej oraz materiały na wywiadówki oraz szkolenia 
dla rady pedagogicznej.  
DVD. 562 

 
4. ALKOHOL I UZALEśNIENIA [Film]. - Poznań : Wydawnictwo Forum, 2007. - 1 dysk DVD (45 

min) : dźw. ; kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji  
( LEKCJE WYCHOWAWCZE na DVD )  
Film edukacyjny zawiera komplet materiałów dydaktycznych poświęcony problemowi alkoholu                 
i uzaleŜnień wśród uczniów. Omawia zjawisko uzaleŜnienia od alkoholu, nikotynizmu                         
i narkomani oraz wpływu na organizm młodego człowieka. Przedstawia postawy zachowań  
asertywnych. Broszura zawiera gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej. 
DVD. 557 

 
5. ANOREKSJA [Film] / komentarz Barnadetta Izydorczyk. -  Sosnowiec : Projekt-Kom, 2009. - 1 

dysk DVD (35 min) : dźw. DD 2.0 ; kolor ; obraz 4:3 + interaktywne menu: 6 scen z wyborem 
materiału psychologicznego + ksiąŜka 
( NIE ZAMYKAJ OCZU )  
Film przedstawia prawdziwą historię kiedyś pięknej dziewczyny, która zatraciła się w pogoni za 
idealną sylwetką. Film pokazuje nieodwracalne skutki choroby i spustoszenie jakie sieje w 
organiźmie. Dodatkiem do filmu jest ksiąŜka Bernadetty Izydorczyk, specjalisty psychologii 
klinicznej pt. Jak zrozumieć anoreksję i bulimię.  
DVD. 1617 

 
6. ANOREKSJA I BULIMIA - ŚMIERTELNA PUŁAPKA [Film]. - Warszawa : Wydawnictwo 

Naukowe PWN, 1999. - 1 dysk DVD (18 min) : dźw. stereo ; obraz 16:9 ; kolor + interaktywne 
menu  
( PROBLEMY NASTOLATKÓW ) 
Program dostarcza informacji na temat zaburzeń odŜywiania się. Omawia symptomy oraz 
tragiczne następstwa anoreksji i bulimii. Podkreśla skuteczność terapii w leczeniu tych 
zaburzeń. Program dla młodzieŜy, wychowawców i rodziców.  
DVD. 2176 

 
7. BEZPIECZNE WYJAZDY I WYJŚCIA KLASOWE [Film]. - Poznań : Wydawnictwo Forum, 

2008. - 1 dysk DVD (45 min) : dźw. ; kolor + broszura z materiałem merytorycznym                          
i scenariuszami lekcji  
( LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD )  
Film edukacyjny zawiera komplet materiałów dydaktycznych poświęconych zachowaniu 
bezpieczeństwa podczas wycieczek szkolnych, wyjść grupowych oraz wspólnego planowania 
tras wycieczkowych itp. Broszura zawiera gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji 
wychowawczej. Film przeznaczony dla uczniów klas podstawowych I gimnazjalnych. 
DVD. 561 

 
8. BYĆ I MIEĆ [Film] / reŜ. i scen. Nicolas Philibert ; muz. Philippe Hersant ; obsada: Georges 

Lopes, Johann Julien, Jessie [et. al.]. - Warszawa : Gutek Film, 2002. - 1 dysk DVD (100 min) : 
dźw. DD 5.1 ; polski lektor ; obraz 16:9 ; kolor + materiały dodatkowe : wywiad z reŜyserem 
filmu 
Film dokumentuje rok Ŝycia grupy dzieci w małej szkole. Opowiada o zawiązujących się 
przyjaźniach, problemach, małych i większych konfliktach. Film stanowi wspaniałe studium,                     



w którym świeŜe dziecięce spojrzenie w zetknięciu z mądrością dorosłych wzbogaca i kształtuje 
osobowość dziecka.  
DVD. 453 

 
9. CHŁOPCY [Film] : przemiany wieku dojrzewania / scen. Andrzej Jaczewski. - Warszawa : 

Wydawnictwo Naukowe PWN, 1997. - 1 dysk DVD (19 min) : dźw. stereo ; obraz 16:9 ; kolor 
+ interaktywne menu  
( PROBLEMY NASTOLATKÓW ) 
Program przekazuje najistotniejsze informacje na temat dojrzewania płciowego chłopców. 
Stanowi kompendium wiedzy dla dorastających chłopców, ich rodziców i nauczycieli.  
DVD. 2178 

 
10. DZIECI POZNAJĄ ŚWIAT. Cz. 5 [Film] : Jak działa nasz organizm. Opowieści leśnego grodu. 

Jak się zachować. - Warszawa : Euromedia, 1995. - 2 dyski DVD (100 min) : dźw. stereo ; 
obraz 4:3 ; kolor + interaktywne menu z dostępem do wybranych tematów  
DYSK 2 zawiera temat: JAK SIĘ ZACHOWAĆ (nauczanie początkowe). Zagadnienia 
wychowawcze: 1. O uprzejmości. 2. Uczenie się sprawiedliwości. 3. Uczenie się wykonywania 
poleceń. 4. Jak być dobrym sportowcem. 5. Obrona swoich praw. 6. Jak się zachować                                             
w niebezpiecznych sytuacjach. 7. Dlaczego wandalizm jest zły. 
DVD 2332 /V 1-2  

 
11. DZIECI POZNAJĄ ŚWIAT. Cz. 6 [Film] : Przygody superszczeniaka. - Warszawa : 

Euromedia, 1995. - 1 dysk DVD (100 min) : dźw. stereo ; obraz 4:3 ; kolor + interaktywne 
menu z dostępem do wybranych odcinków  
Dysk zawiera filmy podejmujące problemy wychowawcze na etapie nauczania początkowego. 
Na przykładach zwierząt program porusza zagadnienia: 1. Wiara w siebie. 2. Co za róŜnica ? 3. 
Słowa mogą ranić. 4. Czyje to było ? 5. Oliver Jones (tolerancja). 6. Dym z papierosa. 7. Pije, 
pił pijany. 
DVD 2332 /VI  

 
12. DRĘCZYCIELE [Film]. - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2009. - 1 dysk DVD (35 min) : dźw. DD 2.0 

; kolor ; obraz 4:3 + interaktywne menu: sceny z wyborem materiału psychologicznego  
( NIE ZAMYKAJ OCZU )  
Film ukazuje problem wzrastającej skłonności do agresywnych zachowań uczniów w stosunku 
do nauczycieli, łamania prawa i negatywnych emocji wśród uczniów. W filmie bierze udział 
pedagog szkolny i mediator sądowy, który w osobnej części filmu przeznaczonej tylko dla 
nauczycieli, mówi o budowaniu dobrych relacji z uczniami i radzi jak unikać ataków agresji, 
coraz częściej pojawiającej się w naszych szkołach  
DVD. 2186 

 
13. DZIĘKUJĘ... NIE BIORĘ ! [Film] / scen. i reŜ. Kuba Snochowski ; muz. Kuba Snochowski, 

Marcin Wołkowicz : wyk.: Boguś Biernacki, Olga Gałązka, Łukasz Grójec, Przemek Kyć [et al.]. 
- Kraków : Wydawnictwo Rubikon, 2004. - 1 dysk DVD (30 min) : dźw. stereo ; obraz 4:3 ; 
kolor ; interaktywne menu  
Materiał filmowy prezentuje następujące wątki: 1. Fabularyzowane scenki przedstawiające 
początki brania narkotyków w grupie rówieśniczej. 2. Świadectwo narkomana leczącego się                     
w ośrodku. 3. Alternatywne (asertywne) zakończenie fabularyzowanych scenek. Film prowokuje 
uczniów do myślenia, zanim podejmą decyzję o braniu narkotyków. 
DVD 2415 

 
14. DZIEWCZĘTA [Film] : przemiany wieku dojrzewania / scen. Andrzej Jaczewski. - Warszawa : 

Wydawnictwo Naukowe PWN, 1997. - 1 dysk DVD (19 min): dźw. stereo ; obraz 16:9 ; kolor + 
interaktywne menu  
( PROBLEMY NASTOLATKÓW )  
Program przekazuje najistotniejsze informacje na temat dojrzewania płciowego dziewcząt. 
Stanowi kompendium wiedzy dla dorastających dziewcząt, ich rodziców i nauczycieli.  
DVD. 2178 

 
15. FALA, CZYLI PIERWSZE DNI W SZKOLE [Film]. - Poznań : Wydawnictwo Forum, 2007. - 1 

dysk DVD (45 min) : dźw. ; kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami 
lekcji  
( LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD )  
Film przedstawia sytuacje związane z agresją w szkole ze strony starszych uczniów na osoby 
zaczynające edukację. Poszerza wiedzę uczniów na temat przyczyn i form agresji, a takŜe uczy 
jak właściwie reagować na tzw. „falę” i gdzie szukać pomocy. Broszura zawiera gotowe do 
wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej.  
DVD. 560 
 

16. KOLEDZY Film] / reŜ. Dariusz Regucki ; zdj. Michał BoŜek, Andrzej Nakowski ; muz. Tomasz 
Kochan ; obsada: Konrad Ziemianin, Wit Pencarski, Andrzej Uryga [et al.]. -  Sosnowiec : 



Projekt-Kom, 2011 1 dysk DVD (30 min) : dźw. stereo ; obraz 4:3 ; kolor + interaktywne 
menu z dostępem do wybranych opcji + druk z konspektem lekcji 
( ASERTYWNOŚĆ ) 
Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej. Zrealizowany                          
w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest fabularna bez zbędnej 
dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa z psychologiem w przystępny sposób 
odpowiadającym na pytania związane z tematem asertywności. 
DVD 2269 /2 

 
17. METODY I TECHNIKI PRACY PEDAGOGICZNEJ. Cz. 1 [Film] : Rozmowy o rodzinie, 

przyjaźni i miłości. Dla szkół podstawowych / scen. Barbara Puszczewicz. -  Warszawa : 
Telewizja Polska, 1998. - 1 dysk DVD (73 min) : dźw. stereo ; obraz 4:3 ; kolor ; interaktywne 
menu  
( JA, TY, MY ) ; ( WYCHOWANIE DO śYCIA W RODZINIE ) 
Metody i techniki pracy pedagogicznej... to serial metodyczny (lekcje) z realizacją scenariusza 
zajęć do filmów: TEMATY LEKCJI: 1. I TY STUDIUJESZ W AKADEMII DOBRA - realizacja 
scenariusza zajęć z filmem "AKADEMIA DOBRA" (32 min). 2. JAK WYTRZYMAĆ ZE SOBĄ                               
W CZTERECH ŚCIANACH DOMU - realizacja scenariusza zajęć z filmem "NA CO DZIEŃ I OD 
ŚWIĘTA" (27 min). 3. O ZAWIŁOŚCIACH RODZINNEJ KONWERSACJI - realizacja scenariusza 
zajęć z filmem "TRUDNA SZTUKA ROZMAWIANIA" (17 min)  
DVD 2398 /1 

 
18. MINIBUDśET W RĘKACH UCZNIA [Film]. - Poznań : Wydawnictwo Forum, 2009. - 1 dysk 

DVD (45 min) : dźw. ; kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji:  
( LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD ) 
Film poświęcony jest problemowi zarządzania przez dzieci i młodzieŜ własnymi pieniędzmi. 
Uwaga zwrócona jest na następujące problemy: 1. Moje kieszonkowe - jak planować, zarabiać i 
mądrze wydawać. 2. Uczymy szacunku dla pieniędzy - sprawdzone sposoby na ograniczanie 
niepotrzebnych wydatków. 3. Pierwsza praca, czyli jak dorobić do kieszonkowego. Materiały 
mogą być pomocne na lekcji wychowawczej z cyklu "Jeszcze uczeń, a juŜ dorosłe problemy" 
Komplet zawiera film, gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej, scenariusz 
spotkań z rodzicami, materiał merytoryczny, w którym specjaliści wskazują na źródło 
problemów oraz sposoby radzenia sobie z nimi.  
DVD. 1698 

 
19..  MOBBING [Film]. -  Sosnowiec : Projekt-Kom, 2009. - 1 dysk DVD (35 min) : dźw. DD 2.0 ; 

kolor ; obraz 4:3 + interaktywne menu  
( NIE ZAMYKAJ OCZU ) 
Film przedstawia sytuacje, do których dochodzi w większości polskich szkół. Prześladowanie, 
wyśmiewanie i poniŜanie to codzienność, z jaką muszą zmierzyć się uczniowie.  
DVD. 1794 , 1827 

 
20. MOJE PRAWA KOŃCZĄ SIĘ TAM, GDZIE ZACZYNAJĄ SIĘ PRAWA DRUGIEGO 

CZŁOWIEKA [Film]. - Poznań : Wydawnictwo Forum, 2009. - 1 dysk DVD (45 min) : dźw. ; 
kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji:  
( LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD ) 
Program, w którym szczególną uwagę zwrócono na następujące problemy: Prawa i obowiązki 
ucznia oraz nauczyciela ; Jak przestrzegać praw człowieka w szkole ; Konsekwencje 
nieprzestrzegania praw człowieka. Komplet zawiera film, gotowe do wykorzystania scenariusze 
lekcji wychowawczej, scenariusz spotkań z rodzicami, materiał merytoryczny, w którym 
specjaliści wskazują na źródło problemów oraz sposoby radzenia sobie z nimi.  
DVD. 1074 

 
21 NIKOTYNA [Film] : legalny narkotyk / reŜ. i scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej Regucki ; 

obsada: Alina Kamińska, Maciej Słota, Olaf Wójcik [et al.]. - Kraków : Dom Wydawniczy 
"Rafael", 2007. - 1 dysk DVD (30 min) : dźw. ; kolor + broszura z materiałami pomocniczymi  
( LEKCJE PRZESTROGI 2 ) 
Program dla uczniów starszych klas szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół średnich 
porusza bardzo istotny temat palenia papierosów przez dzieci. Historia przyjaźni dwóch 
kolegów, stała się doskonałym tłem do pokazania złoŜoności problemu.  
DVD. 940 

 
22 NIKOTYNA - LEGALNY NARKOTYK [Film]. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999. 

- 1 dysk DVD (28 min) : dźw. stereo ; obraz 16:9 ; kolor + interaktywne menu  
( PROBLEMY NASTOLATKÓW ) 
Program w przystępny sposób prezentuje tragiczne skutki nałogu palenia. Sugestywność 
przekazu wzmacniają interesujące doświadczenia labolatoryjne, symulacje komputerowe oraz 
wypowiedzi specjalistów.  
DVD 2174 

 



23 NORMALNIE JAK W DOMU [Film] / reŜ. Mariusz Malinowski ; scen. Justyna Święcicka. - 
Warszawa : Telewizja Polska, 2004. - 1 dysk DVD (90 min) : dźw. stereo ; obraz 4:3 ; kolor ; 
interaktywne menu  
Audycje poruszają problemy, z którymi moŜna spotkać się w grupie rówieśniczej i rodzinie. 
Zwracają uwagę na uczenie się siebie i swojego dojrzewania. Tytuły audycji: 1. Polubić siebie. 
2. KoleŜanki i koledzy. 3. Moja rodzina. 4. Grają hormony.  
DVD 2564 /1 

 
24 NORMALNIE JAK W DOMU [Film] / reŜ. Mariusz Malinowski ; scen. Justyna Święcicka. - 

Warszawa : Telewizja Polska, 2004. - 1 dysk DVD (90 min) : dźw. stereo : obraz 4:3 ; kolor ; 
interaktywne menu  
Dysk 2. Tytuły audycji: 5. Moralność. 6. ZagroŜenia. 7. Uwaga stres. 8. Moja przyszłość. Szkoły 
podstawowe i gimnazja. 
DVD 2564 /2 

 
25 ONI [Film] / reŜ. i scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej Regucki ; obsada : Michał 

Rykowski, Gabriela Ganczarska, Rafał Zawierucha [et al.]. - Kraków : Dom Wydawniczy 
"Rafael", 2006. - 1 dysk DVD (30 min) : dźw. ; kolor + broszura z materiałami pomocniczymi  
( LEKCJE PRZESTROGI 1 ) 
Adaptacja filmowa na podstawie sztuki teatralnej Roberta Turleja. Film jest materiałem 
dydaktycznym dotyczącym zagadnienia przemocy wśród młodzieŜy. Do filmu dołączone są 
materiały pomocnicze do przeprowadzenia lekcji oraz dyskusji. 
DVD. 417 

 
26 PALENIE [Film]. - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2009. - 1 dysk DVD (35 min) : dźw. DD 2.0 ; 

kolor ; obraz 4:3 + interaktywne menu  
( NIE ZAMYKAJ OCZU ) 
Film ukazuje negatywny wpływ papierosów na ludzkie Ŝycie. Przedstawione są wypowiedzi nie 
tylko lekarzy specjalistów, ale równieŜ pacjentek, u których wieloletnie palenie spowodowało 
powaŜne problemy ze zdrowiem. Warto teŜ zastanowić się czy warto zaczynać palić. 
DVD. 1793 , 1826 

 
27. PIOTREK [Film] / reŜ. i scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej Regucki ; obsada : Maciej 

Słota, Julka Bochenek, Agnieszka Cichoń [et al.]. -  Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2007. 
- 1 dysk DVD (30 min) : dźw. ; kolor + broszura z materiałami pomocniczymi  
( LEKCJE PRZESTROGI 2 ) 
Nowela filmowa o problemie ADHD wśród uczniów.  
DVD. 942 

 
28. PRZEMOC I AGRESJA [Film] : jak się im przeciwstawić. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe 

PWN, 1999. - 1 dysk DVD (41 min) : dźw. stereo ; obraz 16:9 ; kolor interaktywne menu  
( PROBLEMY NASTOLATKÓW ) 
Program w przystępny sposób definiuje, czym jest przemoc i agresja, wskazuje na przyczyny                            
i skutki zjawiska oraz radzi jak się im przeciwstawić.  
DVD. 2177 

 
29. PRZYJACIEL [Film] / reŜ. i scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej Regucki ; obsada : Alina 

Kamińska, Maciej Słota, Olaf Wójcik [et al.]. - Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2007. - 1 
dysk DVD (30 min) : dźw. ; kolor + broszura z materiałami pomocniczymi  
( LEKCJE PRZESTROGI 2 ) 
Tematem filmu jest problem przyjaźni wśród młodzieŜy. Komu zaufać, gdy jest się samotnym ? 
Jak i gdzie szukać przyjaźni ?  
DVD. 941 

 

30. SEGREGUJEMY ŚMIECI [Film] / scen. i reŜ. Dariusz Regucki ; zdj. Andrzej Nakowski ; 
występują: Sebastian Miga, Przemek Sieradzki. - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2011. - 1 dysk 
DVD (25 min) : dźw. stereo ; obraz 16:9 ; kolor ; interaktywne menu + materiały pomocnicze  
Film edukacyjny w bardzo atrakcyjnej formie przedstawia problemy związane z narastającą 
ilością śmieci i odpadów. Pokazuje pozytywne rozwiązania tego problemu i zachęca do 
aktywnego udziału w procesie segregowania odpadów. Do filmu dołączone są materiały 
pomocnicze do lekcji. 
DVD 2506 

 
31. STRZEś SIĘ NIEZNAJOMYCH [Film] / scen. Małgorzata Babiuch. - Warszawa : Wydawnictwo 

Naukowe PWN, 2000. - 1 kas. wiz. VHS (19 min) : dźw. ; kolor ; 12,5 mm  
Program omawia zjawisko przemocy ze strony napotkanych nieznajomych oraz uczy dzieci 
podstawowych technik samoobrony przed natręctwem obcych. Program dla dzieci w wieku 7-12 
lat. 
VID. 975 VID. 1483  

 



32. STOP AGRESJI FIZYCZNEJ [Film]. - Poznań : Wydawnictwo Forum, 2007. - 1 dysk DVD (45 
min) : dźw. ; kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji  
( LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD ) 
Film, którego bohaterami są współcześni uczniowie, ich problemy, konflikty i dylematy 
wskazuje jak postępować gdy jest się świadkiem przemocy. Film promuje właściwe postawy, 
umiejętność rozwiązywania konfliktów. Broszura zawiera gotowe do wykorzystania scenariusze 
lekcji wychowawczej.  
DVD. 555 

 
33. STOP AGRESJI PSYCHICZNEJ [Film]. - Poznań : Wydawnictwo Forum, 2007. - 1 dysk DVD 

(45 min) : dźw. ; kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji  
( LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD )  
Film, którego bohaterami są współcześni uczniowie, ich problemy, konflikty i dylematy 
wskazuje jak postępować wobec psychicznego dręczenia słabszych. Informuje, u kogo szukać 
pomocy, z kim rozmawiać, jak występować w obronie słabszych. Promuje właściwe postawy                     
i umiejętność rozwiązywania konfliktów. Broszura zawiera gotowe do wykorzystania 
scenariusze lekcji wychowawcze. 
DVD. 556 

 
34. SZKOŁA BEZ DILERA [Film]. - Poznań : Wydawnictwo Forum, 2007. - 1 dysk DVD (45 min) : 

dźw. ; kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji  
( LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD ) 
Film edukacyjny zawiera komplet materiałów dydaktycznych poświęcony problemowi 
rozprowadzania narkotyków na terenie szkoły i co moŜe zrobić uczeń i nauczyciel, aby zapewnić 
bezpieczeństwo w szkole. Broszura zawiera gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji 
wychowawczej.  
DVD. 558 

 
35. TELEFON [Film] / reŜ. Dariusz Regucki ; zdj. Michał BoŜek, Andrzej Nakowski ; muz. Tomasz 

Kochan ; obsada: Wiktoria Samborska, Wiktoria Wojnarowska, Dominika Wachowska [et al.]. - 
Sosnowiec : Projekt-Kom, 2011. - 1 dysk DVD (30 min) : dźw. stereo ; obraz 4:3 ; kolor + 
interaktywne menu z dostępem do wybranych opcji + druk z konspektem lekcji  
( ASERTYWNOŚĆ ) 
Dysk zawiera scenki przedstawiające udział w kradzieŜy telefonu za namowom koleŜanki. Czy 
moŜna zachować się asertywnie i nie ulegać presji ze strony koleŜanki i powiedzieć 
zdecydowanie - nie!.  
DVD 2269 /3 

 
36. TV STORY [Film] / reŜ. i scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej Regucki ; obsada : Michał 

Rykowski, Krystian Wojtarowicz, Gabriela Ganczarska [et al.]. - Kraków : Dom Wydawniczy 
"Rafael", 2006. - 1 dysk DVD (30 min) : dźw. ; kolor + broszura z materiałami pomocniczymi  
( LEKCJE PRZESTROGI 1 ) 
Adaptacja filmowa na podstawie sztuki teatralnej Roberta Turleja. Film jest materiałem 
dydaktycznym dotyczącym problemu uzaleŜnienia od mediów, szczególnie od komputera. Do 
filmu dołączone są materiały pomocnicze do przeprowadzenia lekcji oraz dyskusji.  
DVD. 421 

 
37. UCIECZKI Z DOMU [Film]. - Poznań : Wydawnictwo Forum, 2008. - 1 dysk DVD (45 min) : 

dźw. ; kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji  
( LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD ) 
Program zawiera komplet materiałów dydaktycznych poświęcony problemowi ucieczek dzieci                     
z domu. Szczególną uwagę zwrócono na następujące problemy: Uczeń "na gigancie" - gdzie 
szukać pomocy ; Rozpoznawanie problemów i zapobieganie ucieczkom - jak rozmawiać                   
z rodzicami i uczniami ; Przemoc w rodzinie - kto moŜe udzielić pomocy. Broszura zawiera 
gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej. 
DVD. 1067 

 
38. W DRODZE KU DOROSŁOŚCI. Cz. 1 [Film] : dla szkół podstawowych./ scen Barbara 

Puszczewicz. - Warszawa : Telewizja Polska, 1998 1 dysk DVD (52 min) : dźw. stereo ; obraz 
4:3 ; kolor ; interaktywne menu  
( JA, TY, MY ) ; ( WYCHOWANIE DO śYCIA W RODZINIE ) 
Adaptacje filmowe z zakresu wychowania. Programy stanowią pomoc w pozytywnym 
wspieraniu rozwoju emocjonalnego i społecznego, w tym koleŜeństwa i przyjaźni. TEMATY 
filmów : 1. AKADEMIA DOBRA - marzenia o szczęśliwej rodzinie. - (17 min). 2. NA CO DZIEŃ                 
I OD ŚWIĘTA - ideał matki i ojca, jacy powinni być rodzice? - (17 min). 3. TRUDNA SZTUKA 
ROZMAWIANIA - sposoby porozumiewania się w rodzinie. - (17 min) Tytuł 2: METODY                          
I TECHNIKI PRACY PEDAGOGICZNEJ... to serial metodyczny (lekcje) z realizacją scenariusza 
zajęć do filmów. TEMATY LEKCJI: 1. I TY STUDIUJESZ W AKADEMII DOBRA - realizacja 
scenariusza zajęć z filmem "AKADEMIA DOBRA" (32 min). 2. JAK WYTRZYMAĆ ZE SOBĄ                                   
W CZTERECH ŚCIANACH DOMU - realizacja scenariusza zajęć z filmem "NA CO DZIEŃ I OD 



ŚWIĘTA" (27 min). 3. O ZAWIŁOŚCIACH RODZINNEJ KONWERSACJI - realizacja scenariusza 
zajęć z filmem "TRUDNA SZTUKA ROZMAWIANIA" (17 min) 
DVD 2398 /1 

 
39. WAGARY [Film] / reŜ. Dariusz Regucki ; zdj. Michał BoŜek, Andrzej Nakowski ; muz. Tomasz 

Kochan ; obsada: Sebastian Gabor, Andrzej Uryga, Konrad Ziemianin [et al.]. -  Sosnowiec : 
Projekt-Kom, 2011. -  1 dysk DVD (30 min) : dźw. stereo ; obraz 4:3 ; kolor + interaktywne 
menu z dostępem do wybranych opcji + druk z konspektem lekcji  
( ASERTYWNOŚĆ ) 
Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej. Zrealizowany                       
w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest fabularna bez zbędnej 
dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa z psychologiem w przystępny sposób 
odpowiadającym na pytania związane z tematem asertywności Dysk zawiera opowieść o tym 
jak nie ulegać presji kolegów namawiających do udziału w wagarach  
DVD 2269 /4 

 
40. WALKA Z DEPRESJĄ [Film]. - Poznań : Wydawnictwo Forum, 2008. -  1 dysk DVD (45 min) : 

dźw. ; kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji:  
( LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD ) 
Program, w którym szczególną uwagę zwrócono na następujące problemy: Jak zachęcać 
uczniów do spotkań z psychologiem i pedagogiem ; Konsekwencje zaburzeń emocjonalnych ; 
Jak reagować gdy kolega, czy koleŜanka myśli o samobójstwie. Komplet zawiera film, gotowe 
do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej, scenariusz spotkań z rodzicami, materiał 
merytoryczny, w którym specjaliści wskazują na źródło problemów oraz sposoby radzenia sobie 
z nimi  
DVD. 1071 

 
41. WYBIERZMY RAZEM [Film] / scen. Barbara Puszczewicz. - Warszawa : Telewizja Polska, 

1998. - 1 dysk DVD (103 min): dźw. stereo ; obraz 4:3 ; kolor ; interaktywne menu 
(JA, TY, MY) ; (WYCHOWANIE DO śYCIA W RODZINIE) 
DYSK  zawiera tytuły: 1. POZNAĆ SAMEGO SIEBIE - proces dojrzewania. - (22min). 2. 
ZMIENIAM SIEBIE - Jak siebie widzimy i jak widzą nas inni. - (19min). 3. DOJRZEWAM - rola 
mózgu w procesie dojrzewania. Popęd seksualny itp. - (19 min). 4. POKOCHAĆ ŚWIAT - 
konflikty, wzajemne wpływy i oddziaływania. Bunt młodości. - (21 min). 5. DZIEWCZYNA                             
I CHŁOPAK - róŜnice między kobiecością a męskością. - (22 min) 
DVD 2411 /1 

 
42. WWW w sieci...[Film] / reŜ. i scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej Regucki ; obsada : 

Maciej Słota, Alina Kamińska, Iwona Wiśniewska [et al.]. -  Kraków : Dom Wydawniczy 
"Rafael", 2007. -  1 dysk DVD (30 min) : dźw. ; kolor + broszura z materiałami pomocniczymi 
( LEKCJE PRZESTROGI 2 ) 
Film porusza problem uzaleŜnienia od Internetu i komputera  
DVD. 944 

 
43. ZACHOWUJ SIĘ... SAVOIR-VIWRE DLA MŁODYCH [Film]. -  Sosnowiec : Projekt-Kom, 

2010. - 1 dysk DVD (40 min) : dźw. DD 2.0 ; kolor ; obraz 4:3 + interaktywne menu z 
dostępem do scen + poradnik 
Program edukacyjny dla uczniów od szkoły podstawowej po klasy licealne przekazuje zasady 
właściwego zachowania się w relacjach z najbliŜszym otoczeniem-rówieśnikami, rodziną, 
nauczycielami, w miejscach publicznych. Program pozwala równieŜ utrwalić zasadnicze nawyki 
estetyczne, ogładę, i wzajemne poszanowanie. Do filmów dołączony jest poradnik ze 
wskazówkami metodycznymi do poruszanych tematów  
Dysk zawiera 18 tematów-scen: 1. Prolog. 2. Ekspozycja bohaterów. 3. Na spotkaniu. 4. W 
muzeum. 5. Na lekcji. 6. Uczciwość. 7. Komórka. 8. Higiena. 9. śyczliwość. 10. Na przyjęciu. 
11. Na imprezie. 12. Lojalność i dyskrecja. 13. Porządek. 14. Dystans. 15. Prezencja. 16. 
Uprzejmość. 17. Szacunek. 18. Epilog  
DVD. 2187 

44. .ZNALEZIONE, NIE KRADZIONE [Film] / reŜ. Dariusz Regucki ; zdj. Michał BoŜek, Andrzej 
Nakowski ; muz. Tomasz Kochan ; obsada: Wit Pencarski, Sebastian Gabor, Anrdzej Uryga [et 
al.]. -  Sosnowiec : Projekt-Kom, 2011. -  1 dysk DVD (30 min) : dźw. stereo ; obraz 4:3 ; 
kolor + interaktywne menu z dostępem do wybranych opcji + druk z konspektem lekcji  
( ASERTYWNOŚĆ ) 
Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej. Zrealizowany                           
w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest fabularna bez zbędnej 
dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa z psychologiem w przystępny sposób 
odpowiadającym na pytania związane z tematem asertywności Dysk zawiera opowieść o tym 
jak w szkole dochodzi do wymuszania pieniędzy i szantaŜowania młodszych kolegów oraz jak 
moŜna przyznać się się do kłamstwa, przełamując barierę strachu i wstydu  
DVD 2269 /5 

 



45. ZWOLNIJ W SIECI [Film] / scen Joanna Tryniszewska, Joanna Pieciukiewicz, Henryk 
Konieczny. -  Warszawa : Telewizja Polska, 2005. - 1 dysk DVD (ok. 100 min) : dźw. ; kolor  
10 filmów prezentuje zagroŜenia i korzyści wynikające z upowszechnienia Internetu w edukacji, 
kulturze i nauce. Celem programu jest edukowanie do bezpiecznego i racjonalnego korzystania 
z Internetu młodych oraz dorosłych uŜytkowników.  
DVD. 309, 310, 311 
 
 
 

 
  

 


